
Projekt „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego
 (Wrota Regionu Łódzkiego)”

Gmina Miejska Pabianice jest partnerem w projekcie realizowanym przez Urząd Marszałkowski
w Łodzi:

Nazwa projektu:

„Budowa  Zintegrowanego  Systemu  e-Usług  Publicznych  Województwa  Łódzkiego  (Wrota
Regionu Łódzkiego)”
Nr umowy: 
UDA-RPLD.04.02.00-00-005/09-00 z 20 lipca 2009 roku.

Umowa partnerska 64/2008/WR z 5 maja 2009 roku

Koszt całkowity projektu 100% 21 533 000,00 PLN brutto
Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego

85% 18 303 050,00 PLN brutto

Wkład własny 15%   3 229 950,00 PLN brutto
Wkład własny Gminy Miejskiej Pabianice        57 894,41 PLN brutto

Projekt  jest  współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego
w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Łódzkiego  na  lata  2007-2013,
Oś priorytetowa IV: Społeczeństwo Informacyjne, Działanie IV.2 – E- Usługi Publiczne

Celem głównym Projektu „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa
Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)” jest budowa e-Administracji oraz rozwój elektronicznych
usług  publicznych  na  terenie  województwa  łódzkiego, a  także  wzrost  wykorzystania  technik
i technologii informatycznych w administracji samorządowej.

Cel  ten  osiągnięty  zostanie  poprzez  zbudowanie  nowoczesnej  i  kompleksowej  e-Administracji
publicznej  na  obszarze  województwa  łódzkiego  oraz  szeroki  rozwój  e-usług  publicznych,
zapewniający wyeliminowanie tradycyjnego sposobu załatwiania  spraw, dzięki  czemu wzrośnie
efektywność  zarządzania jednostkami administracji  samorządowej,  poprawi się  dostęp do usług
publicznych i jakość ich świadczenia oraz nastąpi rozwój komunikowania się za pomocą Internetu.
Korzyści  z  przedmiotowego  projektu  odczują  zarówno  urzędnicy  jak  i  obywatele  z  terenu
województwa łódzkiego:

• urzędnicy w  zakresie  e-usług  związanych  z  załatwianiem spraw w urzędach  typu  A2A
(Administration to Administration),

• obywatele  w zakresie  e-usług związanych  z załatwianiem spraw w urzędach typu  C2A
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(Citizen to Administration),
• przedsiębiorcy w zakresie e-usług związanych z załatwianiem spraw w urzędach typu B2A

(Business to Administration).

Projekt przewiduje stworzenie Platformy e-Usług Publicznych, w ramach zbudowanej serwerowi
dla  Centrum  Przetwarzania  Danych.  Platforma  umożliwi  24-godzinny  dostęp  do  e-usług
publicznych  przez  7  dni  w  tygodniu.  Dostęp  do  platformy dla  obywateli  będzie  umożliwiony
poprzez  sieć  internetową  z  domu  lub  za  pośrednictwem  sieci  Infokiosków  umieszczonych
u Partnerów Projektu i Lidera.

Korzyści  odczują  przede wszystkim obywatele: mieszkańcy i  przedsiębiorcy,  dzięki  możliwości
elastycznego wyboru miejsca i pory dnia do załatwiania spraw urzędowych. Zapewniony zostanie
bowiem dostęp do informacji i usług publicznych poza rzeczywistymi godzinami pracy urzędów.
Wdrożenie  usług  on-line  wraz  z  możliwością  pobierania  i  odsyłania  dokumentów  wpłynie  na
oszczędność  czasu obywateli, którzy dotychczas musieli osobiście stawić się  w urzędzie w celu
załatwienia sprawy. Korzyścią będzie także obniżenie kosztów ponoszonych na dojazd. Instalacja
sieci  Infokiosków,  zapewni  dostęp do informacji  publicznej  wszystkim obywatelom, także tym
którzy nie posiadają dostępu do Internetu. Wdrożenie omówionych powyżej elementów projektu,
poza zwiększeniem dostępu do elektronicznych usług publicznych, przyniesie następujące korzyści:

• zwiększenie dostępu do informacji
• usprawnienie kontaktów między obywatelami a jednostkami samorządowymi
• podniesienie standardu obsługi obywateli
• zmniejszenie kosztów zarówno po stronie obywateli jaki urzędu
• oszczędność czasu

W ramach  projektu  zastosowane  zostały  nowoczesne  rozwiązania  techniczne i  technologiczne,
w postaci  sprzętu  jak  i  oprogramowania,  które  umożliwi ą  usprawnienie  przepływu  informacji,
ograniczenie kosztów i czasu przeznaczonych dotychczas na wykonywanie czynności manualno-
papierowych oraz poprawę bezpieczeństwa pracy i komunikacji. Przedmiotowy projekt przewiduje
kompleksowe  rozwiązanie  polegające  na  wdrożeniu  nowoczesnych  systemów informatycznych
w 150  instytucjach  Partnerów:  urzędach  administracji  samorządowej  i  ich  jednostkach
organizacyjnych, dostosowanych do potrzeb poszczególnych jednostek administracyjnych. Szeroki
zakres  technologiczny  projektu,  implementacja  wielu jego  elementów  jednocześnie  przyniesie
korzyści  w  postaci  usprawnienia  procedur  realizacji  zadań  przez  jednostki  administracji
samorządowej. W tym zakresie korzyści odczują pracownicy, którzy dotychczas tracili czas np. na
zbędne powielanie dokumentów.  W przypadku obywateli  wymierną  korzyścią  będzie skrócenie
okresu oczekiwania na załatwienie sprawy.
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Liderem projektu jest Województwo Łódzkie reprezentowane przez Urząd Marszałkowski w Łodzi.
Prace  związane  z  przygotowaniem  i  realizacją  projektu  podjął  Wydział  ds.  Społeczeństwa
Informacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi przy ścisłej współpracy z 109 partnerami,
wśród których jest też Gmina Miejska Pabianice

Przedmiotem projektu Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa
Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)” jest m.in.:

• Przygotowanie  portalu  internetowego  Wrota  Regionu  Łódzkiego,  na  którym  zostaną
uruchomione usługi elektroniczne,

• Zakup i instalacja sprzętu oraz urządzeń dla podłączenia sieci informatycznych Partnerów
projektu  w  bezpieczny sposób do  szerokopasmowej  sieci  Internet  wraz  z  modernizacją
serwerowni,

• Zakup i instalacja Infokiosków,
• Zakup, instalacja i wdrożenie oprogramowania systemu obiegu dokumentów,

W  ramach  projektu  Miasto  oraz  Miejskie  Centrum  Pomocy  Społecznej  otrzymało:
14 zestawów komputerowych,  4  serwery,  oprogramowanie  antywirusowe,  3  drukarki  i  skaner.
W budynku  przy  Zamkowej  16,  w  MOK-u,  bibliotece,  w  muzeum  i  w  szpitalu  ustawiono
Infokioski.  
W Urzędzie Miejskim i w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej zostanie uruchomiony System
Elektronicznego Obiegu Dokumentów

Więcej informacji na stronie www.elodzkie.pl
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